

سرخط
<div><b>ایرنا</b>:وزیر اطلاعات در پیامی ۱۳ آبان را یسآدآور درایت و تدابیر آگاهی‌بخش و دوران‌بدیشانه امام خمینی (ره) به منظور رسوایی و برملا کردن توطئه‌های شیطان بزرگ امریکای جنایتکار دانست و تأکید کرد: دسیسه امریکایی‌ها همچون توطئه‌های قبل سرنوشستی جز شکست، رسوایی و سرفراکندگی آنها نخواهد داشت.</div>
<div><b>فارس</b>: دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی: راه بازگشت اصحاب فتنه این است که تبری خود را از توطئه امریکا اعلام کنند و به دامان ملت باز گردند. این عده تا زمانی که در طرح توطئه امریکا یسر می‌برند هیچ راهی برای بخشش یا نجات از چاهی که خود را در آن انداخته‌اند متصور نیست.</div>
<div><span><span> </span><span> </span></span><span> </span>اَللّٰهُمَّ صَلِّ وَسَلِّمْ وَارْحَمْ عَلٰى سَعِيْدِيْ شَاهِرُوْدِيْ</div>
<div><b>علی سعیدی شاهرودی</b></div>

### دسیسه فتنه گران در حریم مرجعیت

آنچه اخیراً در خصوص یکی از مراجع بزرگوار تقلید از نسوی برخی جریان‌های معارض و حامی فتنه‌گران اتفاق افتاد و منجر به تذکر دلسوزانه آیت الله یزدی شد، بهانه‌ای شد که در زمینه تلاش و دسیسه‌های جریان‌های معارض و واگرا در جهت تأثیر گذاری روی ذهن و باور بزرگان و فراز و فرودها در این عرصه و عکس‌العمل واکنش فرهیختگان و خواص ویژه که نقشی محوری را در بین مردم دارند، مورد واکاوی قرار گیرد.

واقعیت تلخ تاریخی حاکی از آن است که در بستر تاریخ شاهد آن بوده‌ایم که جریان‌های معارض مقابل با حرکت انبیا،ئمه(علیه‌السلام) و مرجعیت در دوران غیبت از طرق مختلف و درصدد تأثیر گذاری در ذهن و باور و تغییر محاسبات و در نتیجه تغییر در عملکرد و رفتار شخصیت‌هایی که در جایگاه مرجعیت و هدایت مردم قرار داشته‌اند، بوده‌اند.

قرآن نمونه‌های زیادی از دسیسه‌های مخالفان، معارضان، کفار و مشرکان را که درصدد تأثیر گذاری روی ذهن و باور و رفتار رهبران دینی و کسانی که در جایگاه مرجعیت دینی و فکری یا خواص فریخته بوده‌اند، برای عبرت‌گیری دیگران اشاره می‌کند. اشاره به داستان حضرت آدم و تلاش شیطان در جهت تأثیر گذاری، تلاش فرزندان یعقوب در جهت نفوذ روی حضرت یعقوب و چندین مورد دیگر از نمونه‌های این حرکت به‌شمار می‌آید.

ماجرای تلاش جبهه معارض در جهت تأثیر گذاری روی ذهن پیامبر اعظم(ص) از جمله موارد مهم است. این ماجرا نشان می‌دهد مخالفان حتی از پیامبر هم ننگ‌شکنند و نامید نشده‌اند تا چه رسد به دیگران. جالب اینجاست که قرآن می‌فرماید: **وَلَوْلَا اَنْ تَشْكُرَ لَقَدْ كُنْتَ تَرْكَبُ اَنْتَهُمْ شَيْئًا قَلِيْلًا**، اگر تو از نابت‌قدم نکرده بودی‌م نزدیک بود اندکی به آنها نزدیک شوی. از این آیه و آیه بعد می‌توان دو نکته را استفاده کرد، نکته اول اینکه قرآن خطاب به پیامبر می‌گوید اگر قدرت باز ماندگی در تو نبود نزدیک بود اندکی به آنها تمایل پیدا کنی، یعنی کسانی که در جایگاه رهبری یا مرجعیت هستند، باید نسبت به جبهه مخالف شناخت داشته باشند و دارای استحکام درونی باشند تا تحت تأثیر قرار نگیرند.

نکته دیگری اینکه قرآن می‌گوید اگر به آنها نزدیک می‌شدی، عذاب در دنیا و آخرت دروید بر او بود. البته بیان این ماجرا به‌عنوان هشدار و درس عبرت برای همه خواص بوده که مع‌الاسف تکرار اشتباهات در این عرصه نشان می‌دهد، تاریخ و هشتادها برپای خواندن است هر برای عبرت گرفتن. ماجرای تلاش منافقین، جریان نهضت آزادی و دیگر جریان‌ها و عناصر غیر انقلابی و لیبرال در جهت تأثیر گذاری روی حضرت امام(ره) و واکنش ایشان در برابر این فتنات نشان از جدیت جبهه مخالف و هوشمندی و قدرت عکس‌العمل امام در برابر دسیسه‌ها بوده‌اند.

پرداختن موضوع در عصر غیبت و تلاش عوامل منحرف در جهت تأثیر گذاری روی ذهن چهره‌های اثر نفوذ از علما و ذکرتن وارد کردن لطاعت سنگین به جنبش‌ها و نهضت‌ها همچون نهضت مشروطیت و نهضت ملی ایران و جنبش‌ها و تکراری اشتباهات گذشته نوشتار را به درازا می‌کشاند لذا داستان را وامی‌گیریم و به تکرار سریال در عصر انقلاب می‌پردازیم. تلاش منافقین برای تأثیر گذاری روی ذهن و رفتار آیت‌الله طالقانی و جدا کردن او از امام و ایجاد یک جریان موازی و واکنش تند آن مرجع درقبال اینها از دسیسه‌هاست.

چیز چریان‌ها و عناصری آقای منتظری شاگرد و دست‌پورده و امید امام(ره) را به یک چهره منفور و مطرود تبدیل نمودند و چرا و چگونه این عناصر قدرت‌طلب برای عباسی‌ها به اهداف سیاسی خود، و از راه هستی ساقط کردند؟ مطالعه کتله خاطرات جناب آقای ری‌شهری و

مرور سیر جریان درناک آنچه اطرافیان و به‌ویژه سید مهدی هاشمی بر سر ایشان آوردند دل هر انسانی را به درد می‌آورد که تا کی باید انقلاب، نظام، اسلام و حوزه‌های علمیه و ساحت مرجعیت درگیر این ماجرای

اسفانگیز باشد و چه کسانی باید در این وادی قربانی شوند.

در این مقاله بنا بر دامن زدن به موضوع اخیر نیست امام سخن این است که چرا باید تاریخ تکرار شود و چرا باید اشتباهاتی که خواص عصر امیرمومنان علی علیه‌السلام در قبال اینان انجام دادند تکرار شود؟ چگونه عداوت زیر نام پیامبر و یا شعار مردم‌گرایی در برابر چنانشین پیامبر ایستادند و مردم را برای جنگ با آن حضرت به صحنه آوردند و با هر وسیله حتی سوءاستفاده از همسر پیامبر همه توان خود را برای قداست‌زدایی از امامت و حذف ولایت و دین از جامعه به میدان آوردند و چرا در این عرصه از یک گروه و جمع معدود قدر‌طلب، یک جناح ساختند و با اعتبار بخشی مصنوعی خود، زمینه‌ساز شکل‌گیری جریان اعتزال و ساکتین یا شعار میانه‌روی شدند که این جمعیت با سکوت خود باعث تضعیف رهبری شدند و همین است پاسخ مولا به حارت بن حوط که بین دو جناح که یکی بر محور ولایت و حق بود و دیگری جبهه باطل که در برابر ولی خدا ایستاده بودند، متخیر مانده بود و به حضرت عرض کرد تصور می‌کنی من اصحاب جمل را بر باطل می‌دانم. حضرت پاسخ داد تو نگاهت به جلوی پای توست و به افق بالاتر نگاه نمی‌کنی، تو حق را نمی‌شناسی تا اهلسر را بشناسی و باطل را نمی‌شناسی تا اهلسر را بشناسی و تأکید حضرت بر این بود که حق و باطل معیار دارد. با لباس و شعار و امثال اینها می‌توان حق و باطل را از هم تفکیک نمود. درناک‌تر از این تحیر، این بود که حارت گفت: نمی‌شود من در جبهه اعتزال و ساکتین همچون سعدبن مالک و عبدالله عمر همانند آنها سکوت کنم. پاسخ حضرت این بود که: «سعد و ابن عمر نه حق را می‌دانند و نه در برابر باطل ایستادند». در این میان هنگامی که مردی مردی معتمد و عمال و مالک‌شستر و دیگر بزرگان ولایت‌مدار و انقلابی علی‌علیه‌السلام به این جماعت عهدشکن زیان به اعتراض می‌گشودند که چرا از مقدسات سوءاستفاده می‌کنید، با حملاتی مواجه می‌شدند که چرا به صحابه پیامبر توهین می‌کنید؟ امروز هم با قصه برضه نکرار اشتباهات تاریخی مواجه هستیم و به کسانی که در دفاع حقیقی از حریم مرجعیت تذکر دلسوزانه می‌دهند آنها را متمهم به توهین به مرجعیت می‌کنند در حالی که بنا بر عرف جاری اگر رئیس‌جمهور هم بخواهد با مراجع و از جمله آیت‌الله شیری زنجانی دیدار کنند باید با تعیین وقت قبلی به محضر مراجع فریاد ش شوند اما این جماعت نه‌تنها به این عرف و آداب عمل نکردند بلکه مرجع بزرگوار را در تهران به منزلی دعوت و جمعی در خدمت ایشان حاضر شدند، عکس گرفته و به بیرون منتقل نمودند. سؤال اینجاست که اگر جلسه خصوصی بوده و دعوت ناشکرا و استنادی در مهیاد بوده چرا عکس گرفتید و منتشر کردید؟ با توجه به اینکه این واقعه اولین و آخرین نخواهد بود، ضرورت اینجاست می‌کند برخی اطرافیان وقت بیشتری در جهت حفظ حریم مراجع بزر گوار به عمل آوردند تا حریم آنان همیشه سالم و دور از شائبه‌بماند.



گزارش

مهدی پورصفا

## با اظهار نظر شورای نگهبان قانون اساسی

# CFT با ۲۰ ایراد به مجلس بازگشت



شورای نگهبان قانون اساسی مصوبه مجلس درباره پیوستن ایران به کنوانسیون تأمین مالی تروریسم، را با ۲۰ ایراد به خانه ملت بازگرداند، تا نمایندگان مجلس بار دیگر در معرض یک تصمیم دیگر در این باره قرار بگیرند.
نظر شورای نگهبان به معنای آغاز دوباره پرسه بررسی این لایحه.

مجلس شورای اسلامی و ارجاع احتمالی آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

به‌رغم اینکه در زمان تصویب این لایحه در مجلس برخی از حقوقدانان در خصوص مشکلات جدی حقوقی و شرعی در این لایحه هشدار داده بودند، با این حال برخی امید داشتند که فشار دولت از جمله جلسات مقامات دولتی با اعضای شورای نگهبان بتواند این شوراراضی به تأیید این لایحه کند.
باین حال عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در تئوتیتی‌آر زد این لایحه در این شور خراب داد.

«عباسعلی کدخدایی» همچنین در گفت‌وگویی با ایرنا با توضیحاتی در این باره گفت: شورای نگهبان در لایحه CFT ایرادات قانون اساسی و خلاف شرع اعلام کرد، همچنین اعضای شورا مواردی از این لایحه را دارای ابهام می‌دانند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا بیشتر ایرادات شورای نگهبان محتوایی است یا شکلی، یادآور شد: بیشتر ایرادات محتوایی است.
قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان، ایرادات این شورا نسبت به لایحه CFT، حدود ۱۰ مورد دانست.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که آیا هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام ایرادات خود را به این شورا ارسال کرده است،

### دفاعی

### رئیس هیئت مدیره برگزار می‌رزمایش مشترک

**یادافند هوایی با عنوان «مدافعان آسمان ولایت ۹۷»** از برگزاری این رزمایش از امروز به مدت دو روز در گستره بزرگی از آسمان کشور خیر داد.

به گزارش فارس، امیررد یادار جبهه‌الله سیاری، رئیس هیئت مدیره برگزار می‌رزمایش مشترک یادافند هوایی در نشست خبری خود با اعلام این خبر گفت: این رزمایش با حضور قرار گاه یادافند

### آخوندی دادگاه می‌رود یا شهرداری؟

افشانی، شهردار تهران در حالی که مدت شهرداری‌اش به یکسال هم نرسیده، یاد برود، با بازنشسته‌است و با قانون جدید منع به‌کارگیری بازنشستگان، دیگر نمی‌تواند شهردار باشد.
لیست بلندبالایی که شورای شهری‌های پایتخت برای انتخاب شهردار جدید( به عنوان پنجمین شهردار و سرپرست شهرداری تهران در یک سال پس از قالیباف) نوشته‌اند، عباس آخوندی، وزیر مستعفی مسکن و شهرسازی در صدارت است و بیشترین تعداد موافق را دارد. این در حالی است که در روزهای گذشته خبر رسید که تعدادی از نمایندگان بی‌طرف شکایت از آخوندی هستند.
حجت‌الاسلام احد آزادی‌خواه، نماینده مردم ملایر در مجلس گفته که «جمعی از نمایندگان در حال تهیه و تنظیم شکوائیه‌ای برای عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی هستند. اسناد متعددی درباره عملکرد آقای آخوندی دراختیار نمایندگان است که همین اسناد دلیل اعضای طرح استیضاح وی توسط بسیاری از نمایندگان شد. اسناد اجمع‌آوری کرده و در اختیار قوه‌ضابطه قرار می‌دهیم تا دستگاه قضایی به اتهامات مطرح درباره آخوندی رسیدگی کند، امروز مردم شکایات متعددی از وزارت راه و شهرسازی به‌خصوص در حوزه مسکن دارند که وزیر باید پاسخگوی آنها باشد.»

مشکل آخوندی برای شهردار شدن البته فقط این نیست، او از افشانی که به دلیل بازنشستگی باید برود، سه سال پیرتر است و از مرز بازنشستگی که ۶۰سال است، عبور کرده‌است، همه این موارد گذشته، یادآوری برف زمستان ۹۶ که دو روز از هم راههای مواصلاتی تهران و حتی دو فرودگاه امام و مهریاد را، رایست، کافی نیست تا روشن شود او نمی‌تواند شهردار خوبی باشد؛۲۵ سال است دنبال مسکن اجتماعی است و حتی یک آجر از آن شروع نکرده‌است!
او چگونه می‌خواهد شهر تهران را



روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۹ |

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۷ | ۲۶ صفر ۱۴۴۰ |

سرتیس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۰



**■ در دید در تصویب مجدد CFT در مجلس**
با این حال نکته مهم دیگر این است که این لایحه باید بار دیگر در صحن علنی مجلس شورای اسلامی تصویب شود.این به معنای این‌است که مسیر پر فراز و نشیب وادی در خصوص CFT باید بار دیگر تکرار شود و مشخص نیست که این لایحه بار دیگر بتواند این مسیر را به سلامت رد کند.

دفعه قبل نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه ۱۵ مهر ماه با الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) موافقت کردند. در این رأی‌گیری از مجموع ۲۷۱ نماینده حاضر در جلسه، ۱۴۳ رأی موافق، ۱۲۰ نماینده مخالف و پنج نماینده رأی ممتنع به الحاق ایران به این کنوانسیون دادند. این لایحه شامل یک مقدمه، ۲۸ ماده و یک پیوست است و بر اساس آن جمهوری اسلامی ایران الحاق به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم را با شروطی پذیرفت. حالا برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در گفت و گو با جوان درباره اینکه این لایحه بتواند مجدداً تأیید نمایندگان مجلس شورای اسلامی را بگیرد ابراز شک کرده‌اند.

حسینعلی حاجی دلگانی، نماینده مردم شاهین شهر با اشاره به مخالفت بخش زیادی از مجلس با تصویب دوباره این لایحه می‌گوید: در دور قبلی برخی امیدواری‌ها نسبت به مؤثر بودن سازگارهای پیشنهاد شده از سوی غرب برای دور زدن تحریم‌های امریکا سبب شد تا برخی نمایندگان با درخواستی در خصوص لایحه فوق برخورد کنند. وی افزود: متأسفانه کم‌کاری ما در خصوص تشریح ابعاد این ماجرا نتوانست ماهیت بی‌فایده این سازو کار را روشن کند. حاجی دلگانی گفت: این بار در گفت و گو با نمایندگان متوجه شده‌ام که بسیاری از نمایندگان دیگر امیدوی به این‌ها حاصل ندارند. جواد کریمی دلگانی، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: در گفت و گو با جوان به همین نکته اشاره می‌کند و می‌گوید: بیانیه‌آخر گروه اقدام مالی در خصوص ایران و اقدامات مختلفی که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای نگهبان در همین باره و در گفت و گو با نمایندگان بازگرداند. در غیراین صورت مصوبه قابل اجراست.

البته در این میان شورای نگهبان می‌تواند ۱۰ مورد دیگر نیز از مجلس وقت بگیرد که به نظر می‌رسد ارتباط با مغایرت آن سیاست‌های کلی نظام ابلاغی از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد.
افزود: ما تلاش می‌کنیم تا در اولین فرصت در جلسات کمیسیون امنیت ملی ایرادات فوق را با حضور نمایندگان مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی کنیم، اما به نظر من تصویب نهایی در این باره در مجمع تشخیص گرفته خواهد شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: باید در این باره تمام شرایط و همچنین مصالح کشور مورد دقت قرار بگیرد تا تصمیم‌گیری صحیحی صورت بگیرد.

## آغان رزمایش مشترک مدافعان آسمان ولایت ۹۷

و در راستای همین حفظ امنیت آسمان میهن اسلامی‌مان بود که قرار گاه یادفند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص)، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بخشی از نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گسترتهای به اندازه ۵۰۰ هزار کیلومترمربع و در بخش‌هایی از شمال، غرب، شرق و مرکز کشور از امروز آغاز می‌شود.
وی در خصوص اهداف برگزار می‌این رزمایش تصریح کرد: نیروهای مسلح ما همواره باید برای دفاع از آب، خاک و آسمان کشور آماده باشند

اداره کند؟ از پروژه‌های ناتمام و یا هر گز شروع نشده مسکن و راه‌جواب این سؤال روشن است.
محمدحکیمی‌پور، دبیرکل حزب براد اراده ملت می‌گوید که «تنها دستاورد رویه کنونی شورای شهر برای انتخاب شهردار جدید حاشیه، خبر و جنجال پیرامون مدیریت شهری است.» و بعد خبر عجیبی می‌دهد: «متأسفانه بسیاری از اشخاصی که نامشان بین گزینه‌های تصدی شهرداری تهران است، از این موضوع اطلاعی نداشتند!»

### از جهانگیری قهرمان تا اشتباه جهانگیری!

روزنامه آرمان در س‌مقاله خود آورده که «حال و روز آقای جهانگیری در کابینه دوم از همان روزهای اول خوب نبود و آن شب که با چهره خسته‌از دلار ۴۲۰۰ تومانی در صحنه تلویزیون برده برداشت در جمعی از همشهریان کرمانی نشسته بودم که به اتفاق گفتند این تصمیم دکتر جهانگیری نیست، رنگ رخساره گواهی می‌داد از سر ضمیر. و از فرای حدالیه که با چهره خسته‌از دلار ۴۲۰۰ تومانی در صحنه تلویزیون برده برداشت در جمعی از همشهریان کرمانی نشسته بودم که به اتفاق گفتند این تصمیم دکتر جهانگیری نیست، رنگ رخساره گواهی می‌داد از سر ضمیر. و از فرای حدالیه که با چهره خسته‌از دلار ۴۲۰۰ تومانی اختصاص دادی که کل تیترو روی تصویر بزرگی از اسحاق جهانگیری کار شده بود. آن زمان اسحاق بود و نه سرر ضمیر او در فوق‌العاده‌ای اخذ شده و تحول اقتصادی به وجود می‌آید و این افتخار را به نام جهانگیری سند زدند. حالا که روشن شده چه فاجعه‌ای در بازار ارز رقم خورد، می‌خواهند بگویند تقصیر جهانگیری نبود. در این مسیر انقدر جهانگیری را بالا می‌برند که در عبارتی که می‌تواند حتی توهین به رئیس‌جمهور تلقی شود، روزنامه آرمان آمده که «ظواهر در دور دوم ریاست جمهوری آقای روحانی، نقش و جایگاه عالی جهانگیری و خالص‌بودن فعالیت انتخاباتی بود که مقدرانه پاسخ‌رئیس‌و قالیباف را بدهد و نردبانی بشود که آقای روحانی با گذاشتن بر‌شانه‌های او دوباره کلید پاستور را در اختیار بگیرد.»

## گریه‌خیز

۲ طرح ویژه مجلس برای مقابله با تحریم‌ها

## طرح تحریم تحریم‌کنندگان نفت ایران تا ۱۰ سال آینده

مجلس شورای اسلامی به عنوان قانونگذار برای تسهیل اقدامات پیشگیرانه دولت طرح‌ها و پیشنهادهاتی را در پیش دارد که می‌توان از آنها تحت عنوان آماده‌باش مجلس برای مقابله با تحریم‌ها یاد کرد: طرح‌هایی که هر یک به نوبه خود می‌تواند او لا از آسیب‌های احتمالی تحریم‌های جدید امریکا جلوگیری کند و از طرفی دیگر، قدمی بسرای مقابله با اقدامات خصمانه ترامپ علیه ایران باشد.

بر همین اساس جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرحی را تدوین کرده‌اند که بر اساس آن کشورهای همکار امریکا در اعمال تحریم علیه ایران تنبیه می‌شوند. به گزارش فارس، در این طرح که دارای چهار بند و یک تبصره است، آمده:

۱) کلیه کشورهایی که به تبعیت از ایالات متحده امریکا از خرید و فروش نفت یا هر کالای دیگر از ایران خودداری یا با اعمال محدودیت در معاملات شهروندان یا دولت متبوع خود با دولت و شهروندان جمهوری اسلامی ایران در تحریم جمهوری اسلامی ایران با امریکا همکاری نمایند، کشورهای همکار امریکا در اعمال تحریم علیه ایران محسوب می‌شوند و مشمول تنبیهات مقرر شده در این قانون می‌گردند.
۲) دولت موظف است هر شش ماه یکبار فهرست کشورهای همکار امریکا در اعمال تحریم علیه ایران را به گمرکات کشور و مناطق آزاد ابلاغ و از طریق رسانه‌ها منتشر کند.

۳) از تاریخ تصویب این قانون هر گونه واردات کالاهای مصرفی از امریکا و کشورهای همکار امریکا در اعمال تحریم علیه ایران از طریق گمرکات یا مناطق آزاد ممنوع است.

تبصره: فروش نفت و گاز ایران به کشورهای موضوع این قانون به مدت ۱۰ سال از آخرین باری که هر کشور در فهرست کشورهای همکار امریکا در اعمال تحریم علیه ایران قرار گیرد، ممنوع می‌باشد.
از نسوی دیگر جمعی از نمایندگان طرحی را به منظور حذف دلار از معاملات بین‌المللی در مجلس تهیه و تدوین کردند. نصرالله پژمان‌فر با اعلام این خبر گفت که حذف دلار از معاملات بین‌المللی کشورهای درجمله اقداماتی است که باید هرچه زودتر اجرایی شود.

در طرح حذف دلار که از یک تعریف، ۴۰ بند و یک تبصره تشکیل می‌شود، آمده‌است:

تعریف: منظور از دلار در این قانون واحد پولی ایالات متحده امریکاست. به موجب این قانون که ۶۰روز پس از تصویب لازم‌الاجرا خواهد بود.

۱) هرگونه معامله دولتی و خصوصی با دلار ممنوع است.

۲) دارندگان دلار تا تاریخ اجرائی این قانون فرصت دارند دلار خود را به کالا

ویرا یا سایر ارزها تبدیل کنند.
۳) از تاریخ اجرای این قانون هر گونه دلار امریکا در ایران در حکم دلار قاچاق محسوب می‌گردد و دستگاههای مسئول موظفند با هر گونه دلار مکشوفه

و نگهدارندگان آن برابر قوانین قاچاق کالا و ارز برخورد نمایند.

۴) وزارت خارجه مکلف است با ازین مستنصر و مشرفه با کشورهای مختلف به‌ویژه کشورهایی که مورد تحریم ایالات متحده قرار گرفته‌اند، ایجاد ائتلاف جهانی برای تحریم دلار و حذف دلار از معاملات بین‌المللی را پیگیری و گزارش پیشرفت کار را هر سه ماه به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارسال کند.

تبصره این قانون عطف بمسابق نمی‌شود لکن قرار دادهایی که پیش از تصویب این قانون منعقد شده و مابرای آن دلار است، در هنگام تمدید یا تجدید می‌باید به از‌های دیگر تغییر یابد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

### ترامپ کوچک‌تر از آن است

### که ایران را به زانو در آورد

ملت ایران نشان خواهد داد که ترامپ کوچک‌تر از آن است که ایرانیان را به زانو در آورد.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در جلسه علنی دیروز مجلس افزود: ۱۳ آبان به نماد مقاومت ملت ایران در برابر استکبار تبدیل شده‌است و همان طور که رهبر معظم انقلاب روز گذشته سه واقعه مهم (ماجرای کاپیتولاسیون و تهرانتورست‌شماره امام، حرکت انقلابی دانشجویان و حرکت انقلابی دانش آموزان) را توضیح دادند، جلوه‌ای از مبارزت ملت علیه رفتارهای استکباری امریکا را نشان می‌دهد. وی افزود: نزدیک به ۸۰ سال است که دولت امریکا در امور داخلی ایران دخالت می‌کند و نمونه‌هایی از خیانت‌ها و جنایت‌ها علیه این ملت را به وفور شاهد بوده‌ایم. رئیس مجلس خاطر نشان کرد: امریکامطمئن باشد امروز ملت ایران نشان خواهد داد که آقای ترامپ کوچک‌تر از آن است که بتواند ایران را پای بازی در آورد، در همان طور که ایرانیان، صدام را نابودی تعقیب کردند و همان گونه که آنها تهرانتورست‌شماره امام، حرکت انقلابی تعقیب کردند بر جراتیان کاخ سفید، خسران و پشیمانی مستولی خواهند کرد. لاریجانی تأکید کرد: امروز ملت‌ها از اخذی و تسلطه‌طلبی امریکایی‌ها به ستوه آمده‌اند و به دنبال خلاصی از این دولت شر هستند.

لاریجانی با اشاره به دسیسه‌هایی که از سوی امریکایی‌ها در سال‌های نخست انقلاب به اجرا در آمد، گفت: ما همه هزینه‌هایی که برای انقلاب نوپای اسلامی داشت‌ه‌ه به جایی نبرد. وی همچنین گفت: رمز توفیقات ملت در مقابل حجم ماجراجویی متنوع امریکا شناخت ملت از ظلم و جور شیطان بزرگ و اعتماد به تفکر و هدایت‌های امام و توفیق در ایستادگی و مقابل دشمن بود. وی افزود: گذشت زمان نشان داد که تصمیم و انتخاب مردم منتظلی و معقول و بسیار پرمهر برای آینده کشور بوده، تصمیمی که به همه متجاوزان دیروز و امروز آموخت که هر کس قصد تجاوز و اشغال خاک ایران را داشته‌باشد، بی‌شک به نابودی خود گرفته‌است. چرا که ملت ایران همان قومی را که صدام را تا مره‌لانه نابودی تعقیب کرد ره متجاوز دیگری رانیزین معدوم خواهد کرد.

رئیس مجلس ادامه داد: اکنون آقای ترامپ همچون صدام قصد ستیز با ملت ایران داشته‌است. وی می‌خواهد مستقیماً ملت ایران را مورد ستم و شکنجه قرار دهد. او به ستیز با ملت ایران به خصوص کودکان و زنان ایران آمده‌است. وی تصریح کرد: دولت‌نااهل و غیرمعقول فعلی امریکا اسباب تسخر سیاستمداران دنیا شده‌است. عضو شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: ملت ایران با رهبری داهیانه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با همبستگی هرچه بیشتر راه حفظ عزت و استقلال را بی‌خواهد گرفت و در این شرایط رعایت وحدت صفوف و همگرایی قوای مختلف و جریان‌های سیاسی بیش از هر زمان ضرورت دارد و امیدواریم در این شرایط حساس عقلائی جریان‌های مختلف سیاسی راهبری درستی داشته باشند. نمایندگان پس از پایان سخنان رئیس مجلس، شعار مرگ بر امریکا سر دادند.

### نمایندوه ویژه پوتین به تهران سفر می‌کند

الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور سوریه به برای دیدار و گفت‌وگو با دریا بان علی شمعخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران امروز به تهران سفر می‌کند. به گزارش خبرخانه شمشیر، آقای امنیت ملی، گفت‌وگو و رایزنی در خصوص پیشبرد ابتکارهای سیاسی، نظامی و امنیتی مشترک و همچنین بررسی روند همکاری‌های دو و چندجانبه در حوزه مقابله با تروریسم و پایان دادن به بحران سوریه از جمله اهداف سفر لاورنتیف به تهران است.